

Composição de custos unitários

		CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR OU IGUAL A 0,20 M	UN	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	17,77	53,31
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2870000	21,66	27,88
					Subtotal	81,19
		REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 0,20 M	UN			
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	17,77	53,31
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3390000	21,66	7,34
TOTAL						141,84

02.URBA.PA.S.027.01	98520	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MADR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M AF_05/2018	UN	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	17,77	71,08
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5440000	21,66	33,45
SIURB SP	94307	MOTOSERRA A GASOLINA DE PEQUENO PORTE, POTÊNCIA MÍN. 4 CV	H	1,0000000	30,57	30,57
					Subtotal	135,10
02.URBA.PA.S.024.01	98526	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MADR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M AF_05/2018	UN			
SIURB SP	94045	RETROSCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3	H	1,0000000	191,12	191,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	17,77	71,08
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6780000	21,66	14,69
TOTAL						411,99

02.URBA.PA.S.028.01	98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MADR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M AF_05/2018	UN			
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	17,77	106,62
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7511000	21,66	59,59
SIURB SP	94307	MOTOSERRA A GASOLINA DE PEQUENO PORTE, POTÊNCIA MÍN. 4 CV	H	2,5000000	30,57	76,43
					Subtotal	242,63
02.URBA.PA.S.025.01	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MADR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M AF_05/2018	UN			
SIURB SP	94045	RETROSCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3	H	3,0000000	191,12	573,36
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	17,77	106,62
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4593000	21,66	31,61
TOTAL						954,22

02.URBA.PA.S.029.01	98531	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MADR OU IGUAL A 0,60 M AF_05/2018	UN			
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0000000	17,77	159,93
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,6775000	21,66	79,65
SINAPI	89272	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,1929000	197,80	38,16
SINAPI	89273	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,7881000	87,61	69,05
SIURB SP	94307	MOTOSERRA A GASOLINA DE PEQUENO PORTE, POTÊNCIA MÍN. 4 CV	H	3,5000000	30,57	107,00
					Subtotal	453,78
02.URBA.PA.S.026.01	98528	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MADR OU IGUAL A 0,60 M AF_05/2018	UN			
SIURB SP	94045	RETROSCAVADEIRA - CAP. CAÇAMBA FRONTAL 0,76 M3	H	3,5000000	191,12	668,92
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0000000	17,77	159,93
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1339000	21,66	46,22
TOTAL						1.329,85